
RESOLUCION N° 0 0 9 4
CORRIENTES, 2 4 FEB 2021

VISTO las Resoluciones N° 041/20; 042/20; 044/20; 058/20; 059/20 y 198/20 
C.D. por las cuales se aprueban las Convocatorias a Evaluación para la permanencia en los 
cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA, en distintas Áreas de los Departamentos de 
MATEMÁTICA, INFORMÁTICA, INGENIERÍA, HUMANIDADES y BIOQUÍMICA de 
esta Facultad; y

CONSIDERANDO la Res. N° 400/20 C.S. que aprueba el Protocolo de 
procedimiento que garantiza la continuidad del trámite de las evaluaciones docentes 
que se encuentran pendientes de realización, sin prescindir del control de la legalidad 
que debe ejercerse sobre las mismas.

Que el Protocolo de actuación es compatible con los procedimientos 
establecidos en la Resolución 956/09 CS para la realización de las evaluaciones de 
carrera docente, utilizando medios virtuales de manera excepcional y transitoria 
mientras duren las medidas sanitarias vigentes.

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al 
artículo 99° de la Res. N° 956/09 CS.

Las atribuciones inherentes a la suscripta.

POR ELLO:

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER el periodo de inscripción para las Convocatorias a 
Evaluación de los docentes que se mencionan en el Anexo I y Anexo II de la presente 
Resolución, dispuestas por las Resoluciones N° 041/20; 042/20; 044/20; 058/20; 059/20 y 
198/20 C.D., para la permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA, en 
distintas Áreas de los Departamentos de MATEMÁTICA, INFORMÁTICA, INGENIERÍA, 
HUMANIDADES y BIOQUÍMICA a partir del 29/03/21 al 12/04/21 inclusive.

ARTICULO 2°.- REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y 
Archivos de la Facultad, enviando al correo electrónico de: mesaentrada@exa.unne.edu.ar, la 
documentación correspondiente, en virtud de los artículos 100° y 101° de la Res. N° 956/09 
C.S.

ARTICULO. 3o: - Regístrese, Comuniqúese y Archívese.-

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

Greiner 
S e c r e t a r l a  A c a d é m i c a  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

mailto:mesaentrada@exa.unne.edu.ar


O
Ya ct& ? ti 

< 2 ^  d é  ($ e im c ¿ !za

RESOLUCION N° 0 0 9 4  2
c o r b j e n t e s , 2  4  F E 8  2 0 2 1

ya/a#a¿<?d ■u CJXtamm&ndáwa

ANEXO I

Dpto. Área Asignatura Cat Docente a evaluar Res. N°

MATEMÁTICA MATEMÁTICA
APLICADA

BIOESTADÍSTICA JTP 
' S

SERGIO
FERNANDO

DÍAZ 041/20 C.D.

MATEMÁTICA ANÁLISIS MATEMÁTICO
CÁLCULO 

DIFERENCIAL E 
INTEGRAL II

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

CLAUDIA
AGUSTINA
IBARROLA

041/20 C.D.

MATEMÁTICA ANÁLISIS MATEMÁTICO
CALCULO 

DIFERENCIAL E 
INTEGRAL

JTP
S

CLAUDIA
AGUSTINA
IBARROLA

041/20 C.D.

MATEMÁTICA ANÁLISIS MATEMÁTICO
ANÁLISIS 

MATEMÁTICO IV
JTP

S

LUCIANO
LEONARDO

LUQUE
041/20 C.D.

MATEMÁTICA ANÁLISIS MATEMÁTICO

CALCULO 
DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 
(PARA LA CARRERA 

LSI)

JTP
S

TERESA ELOISA 
MARIÑO 041/20 C.D.

MATEMÁTICA ANÁLISIS MATEMÁTICO
CALCULO 

DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 11

JTP
S

1TATÍ SOLEDAD 
SOSA 041/20 C.D.

INFORMÁTICA PROGRAMACIÓN
PROGRAMACIÓN 

ORIENTADA A 
OBJETOS

AUX. 
DOC. DE

r
S

MARIELA
VANESA

BURGHARDT
042/20 C.D.

INFORMÁTICA PROGRAMACIÓN
ALGORITMOS Y 

ESTRUCTURAS DE 
DATOS 11

JTP
S

ANA MARÍA 
COMPANY 042/20 C.D.

INFORMÁTICA SISTEMAS
INGENIERIA DE 

SOFTWARE I
JTP

S
LAURA INES 

GÓMEZ SOLÍS 042/20 C.D.

INFORMÁTICA SISTEMAS
ADMINISTRACIÓN Y 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES

AUX. 
DOC. t)E  

1°
S

ANITA DEL 
CARMEN 

ALEGRE LÓPEZ
042/20 C.D.

INGENIERÍA ELÉCTRICA MECÁNICA TÉCNICA JTP
S

ORLANDO
GUSTAVO
FALCIONE

044/20 C.D.

INGENIERÍA ELECTRÓNICA TEORÍA DE CONTROL 1 JTP
S

JULIÁN IGNACIO 
VEGL1A 044/20 C.D.

INGENIERÍA ELECTRÓNICA TEORÍA DE CIRCUITOS

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

MIGUEL
EDUARDO
MARTÍNEZ

044/20 C.D.

INGENIERÍA ELÉCTRICA CENTRALES
ELÉCTRICAS

JTP
S

ROBERTO
CARLOS

VALETTO
044/20 C.D.

INFORMÁTICA CIENCIAS Y MÉTODOS 
COMPUTACIONALES

TEORÍA DE LA 
COMPUTACIÓN

JTP
E

EMANUEL
AGUSTÍN

IRRAZÁBAL
058/20 C.D.

Ym



19 RESOLUCION N°

< 2 (^ n c za fa f y

0 0 94
.OKRIF-ITI-.V 2 4 f£B 2021

ANEXO II

•'■ , Dpto. ■ Área ' Asignatura •’. Cat Docente a evaluar Res. N°

HUMANIDADES INTERVENCIÓN
EDUCATIVA

DIDACTICA DE LA 
QUÍMICA Y PRÁCTICA 

DE RESIDENCIA

JTP
S

HILDA
MERCEDES

VEGLIA
059/20 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS MORFOLOGÍA JTP
S

ALEXIS
NORBERTO

BURNA
198/20 C.D.

BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA CLÍNICA QUÍMICA CLÍNICA

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

MARIANA 
CARINA CAROL 

REY
198/20 C.D.

BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA CLÍNICA
ENDOCRINOLOGÍA Y 

MONITORÉO d e  
DROGAS

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

ANALÍA
ALEJANDRA
FERNÁNDEZ

198/20 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS QUÍMICA BIOLÓGICA I

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

GABRIELA 
NOEMÍ GÓMEZ 198/20 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS MORFOLOGÍA

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

EDUARDO 
ARIEL LEYES 

PEDROZO
198/20 C.D.

BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA CLÍNICA QUÍMICA CLÍNICA

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

MARÍA SILVANA 
LOMBARDI 198/20 C.D.

BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA CLÍNICA
ENDOCRINOLOGÍA Y 

MONITOREO DE 
DROGAS

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

SONIA ALICIA 
PILAR

198/20 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS MORFOLOGÍA

AUX. 
DOC. DE 

1°
S

RUBÉN RAMÓN 
RÍOS ENCINA

198/20 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS MORFOLOGÍA JTP
S

CARLOS
THOMPSON

198/20 C.D.

BIOQUÍMICA BROMATOLOGÍA
BROMATOLOGIA Y 

NUTRICIÓN
JTP

S
OLGA MYRIAM 

VASEK
198/20 C.D.

Ym


